
 

 

 

IN PUBBLICAZIONE 

DAL 10/02/2022 

AL 17/02/2022 

. 

 

RIUNIONE DELLA GIUNTA CAMERALE DEL 13/12/2021 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 166 - 

 

OGGETTO: Nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza.  

 

 

L A   G I U N T A 

 

Visto l’art. 1 comma 7 della Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione”, che prevede che ciascuna Pubblica Amministrazione nomini un proprio 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

Rammentato che il Responsabile in parola ha compiti di pianificazione, realizzazione, 

monitoraggio, controllo e rendicontazione delle attività e degli adempimenti in materia di 

prevenzione della corruzione e della trasparenza, ai sensi della L.190/2012 e del D.lgs. 

33/2013; 

Preso atto che, con Decreto Presidenziale n. 3 del 6 marzo 2019, successivamente 

ratificato con Deliberazione n. 34 del 12 marzo 2019, è stato nominato quale Responsabile 

della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Camera di Commercio di 

Roma fino al 31 dicembre 2021, il Dott. Pietro Abate, Dirigente dell’Ente e Segretario 

Generale; 

Tenuto conto del lavoro svolto nella realizzazione delle attività connesse a tale 

incarico e del citato art. 1 comma 7 della L. 190/2012, con il quale il Legislatore ha 

previsto che negli Enti locali tale Responsabile sia individuato di norma nel Segretario o 

nel Dirigente apicale; 

Ritenuto, pertanto, di confermare il Segretario Generale, Dott. Pietro Abate, quale 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 1° 

gennaio 2022 – 31 dicembre 2024; 



Con il voto unanime dei componenti presenti 

D E L I B E R A 

di confermare il Segretario Generale, Dott. Pietro Abate, quale Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Camera di Commercio di Roma, 

per il triennio 1° gennaio 2022 – 31 dicembre 2024. 


